
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя  общеобразовательная школа № 105» 

Ленинского района города Саратова 

____________________________________________________________ 

 

410507, г. Саратов, пос. Жасминный, ул. Строителей б/н, тел/факс: (845-2) 67-06-91. 

E-mail: schoola105@yandex.ru 

 

                                                                       Приказ 

 

от 30.12.2021                                                                     895 

 

«Об утверждении дорожной карты по переходу  

на новый ФГОС начального 

и основного общего образования» 

 

 В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования», ФЗ – 371 « О внесении изменений в ФЗ «Об 

образовании в РФ  от 24.09.2022г. , в целях обеспечения внедрения федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного общего 

образования в Муниципальном общеобразовательном  учреждении «СОШ № 105»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить дорожную карту перехода на новые ФГОС начального и основного общего 

образования (приложение № 1).  

2. Заместителю директора по УР Забалуевой Л.Д. и заместителю директора по ВР 

Савельевой Н.В. ознакомить с дорожной картой перехода на новые ФГОС начального и 

основного общего образования участников образовательных отношений.  

3. Заместителю директора по УР Горякиной Л.Г. опубликовать настоящий приказ на сайте  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 Директор                                                                         И.С.Шувалова 

mailto:schoola105@yandex.ru

